常任・特別委員会議事録（ホームページ掲載用）

社会経済福祉委員会

１．開催日時：平成 26年 8月 12日（火）16：30 ～ 18：00 まで

２．場所：鹿児島県看護協会

３．出席者数： 7人中 6人

４．主な検討内容

   ・WLBワークショップ開催後の反省、評価

   ・職能委員と合同アンケート内容検討

５．看護職の皆さまに連絡事項等

   ・講師に

明和会医療福祉センターの竹中 君夫氏

       鹿児島労働局 稲冨 正則氏

       鹿児島大学  紺屋 博昭氏

を迎え、WLBの基本的考え方と現状分析に基づくアクションプランの立案、イン

デックス調査の読み方、WLB推進と労働法規について話された。

個別ワークでも各施設に応じたアドバイスで３年目ゴールを目指し活動、アクシ

ョンを実施することになった。